
Petak, 7. 1. 2022. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 1 - Strana 59 

 

VISOKO SUDSKO I TUŽILAČKO VIJEĆE 
BOSNE I HERCEGOVINE 

10 
Na osnovu člana 17. tačka 24. Zakona o Visokom sudskom 

i tužilačkom vijeću Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik 
BiH", br. 25/04, 93/05, 48/07, 15/08), Visoko sudsko i tužilačko 
vijeće, na sjednici održanoj 15., 16. i 17. decembra 2021. godine, 
donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA PRAVILNIKA O SISTEMU ZA 

AUTOMATSKO UPRAVLJANJE PREDMETIMA U 
SUDOVIMA (CMS) 

Član 1. 
U Pravilniku o Sistemu za automatsko upravljanje 

predmetima u sudovima ("Službeni glasnik BiH", br. 04/16, 
37/16, 84/16, 40/17, 34/18, 34/19, 73/19, 61/20, 1/21 i 50/21), u 
članu 32. (Uvid u predmet drugog sudije) u stavu (1) iza riječi 
CMS-a, briše se zarez, stavlja se tačka i brišu se riječi: "osim u 
predmet iz krivičnog referata". 

Stav (2) briše se. 
Dosadašnji stavovi (3), (4), (5) postaju stavovi (2), (3), (4). 

Član 2. 
U članu 77. (Faze predmeta) tačka 22* postaje tačka (23), a 

tačka (23) postaje tačka (24). 

Član 3. 
U članu 117. (Modul za pristup predmetima putem 

interneta) stav (3) mijenja se i glasi: 
"JPK je validan u svim fazama predmeta". 

Član 4. 
Izmjene Pravilnika stupaju na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 09-02-2-2742-5/2021 
21. decembra 2021. godine 

Sarajevo 
Predsjednik 

Halil Lagumdžija, s. r. 
 

 
Na osnovu člana 17. tačka 24. Zakona o Visokom 

sudbenom i tužiteljskom vijeću Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 25/04, 93/05, 48/07, 15/08), Visoko sudbeno i 
tužiteljsko vijeće, na sjednici održanoj 15., 16. i 17. prosinca 
2021. godine, donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA PRAVILNIKA O SUSTAVU ZA 

AUTOMATSKO UPRAVLJANJE PREDMETIMA U 
SUDOVIMA (CMS) 

Članak 1. 
U Pravilniku o Sustavu za automatsko upravljanje 

predmetima u sudovima ("Službeni glasnik BiH", br. 04/16, 
37/16, 84/16, 40/17, 34/18, 34/19, 73/19, 61/20, 1/21 i 50/21), u 
članku 32. (Uvid u predmet drugog suca) u stavku (1) iza riječi 
CMS-a, briše se zarez, stavlja se točka i brišu se riječi: "osim u 
predmet iz kaznenog referata". 

Stavak (2) briše se. 
Dosadašnji stavci (3), (4), (5) postaju stavci (2), (3), (4). 

Članak 2. 
U članku 77. (Faze predmeta) točka 22* postaje točka (23), 

a točka (23) postaje točka (24). 

Članak 3. 
U članku 117. (Modul za pristup predmetima pomoću 

interneta) stavak (3) mijenja se i glasi: 
"JPK je validan u svim fazama predmeta". 

Članak 4. 
Izmjene Pravilnika stupaju na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 09-02-2-2742-5/2021 
21. prosinca 2021. godine 

Sarajevo 
Predsjednik 

Halil Lagumdžija, v. r. 
 

 
На основу члана 17. тачка 24. Закона о Високом 

судском и тужилачком савјету Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 25/04, 93/05, 48/07, 15/08), 
Високи судски и тужилачки савјет, на сједници одржаној 15., 
16. и 17. децембра 2021. године, доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНАМА ПРАВИЛНИКА О СИСТЕМУ ЗА 
АУТОМАТСКО УПРАВЉАЊЕ ПРЕДМЕТИМА У 

СУДОВИМА (ЦМС) 

Члан 1. 
У Правилнику о Систему за аутоматско управљање 

предметима у судовима ("Службени гласник БиХ", бр. 04/16, 
37/16, 84/16, 40/17, 34/18, 34/19, 73/19, 61/20, 1/21 и 50/21), у 
члану 32. (Увид у предмет другог судије) у ставу (1) иза 
ријечи ЦМС-а, брише се зарез, ставља се тачка и бришу се 
ријечи: "осим у предмет из кривичног реферата". 

Став (2) брише се. 
Досадашњи ставови (3), (4), (5) постају ставови (2), (3), 

(4). 

Члан 2. 
У члану 77. (Фазе предмета) тачка 22* постаје тачка 

(23), а тачка (23) постаје тачка (24). 

Члан 3. 
У члану 117. (Модул за приступ предметима путем 

интернета) став (3) мијења се и гласи: 
"ЈПК је валидан у свим фазама предмета". 

Члан 4. 
Измјене Правилника ступају на снагу осмог дана од 

дана објављивања у "Службеном гласнику БиХ". 

Број 09-02-2-2742-5/2021 
21. децембра 2021. године 

Сарајево 
Предсједник 

Халил Лагумџија, с. р. 
 

11 
Na osnovu člana 17. tačka 24. Zakona o Visokom sudskom 

i tužilačkom vijeću Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik 
BiH", br. 25/04, 93/05, 48/07, 15/08), Visoko sudsko i tužilačko 
vijeće, na sjednici održanoj 15., 16. i 17. decembra 2021. godine, 
donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 
SISTEMU ZA AUTOMATSKO UPRAVLJANJE 

PREDMETIMA U TUŽILAŠTVIMA (TCMS) 

Član 1. 
U Pravilniku o Sistemu za automatsko upravljanje 

predmetima u tužilaštvima ("Službeni glasnik BiH", br. 04/16, 
37/16, 84/16, 40/17, 34/18, 34/19, 1/21 i 50/21) član 18. mijenja 
se i glasi: 

Član 18. 
(Spajanje predmeta u TCMS-u) 

(1) Spajanje predmeta u TCMS-u vrši referent za unos 
podataka prema dnevnoj naredbi tužioca koja obavezno 
sadrži sve informacije neophodne za pravilno postupanje. 


Rectangle


Rectangle


